

RESULTATRAPPORTERINGEN TILL RIKSDAGEN PÅ UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Med revisionen har utvärderats, huruvida resultatrapporteringen till riksdagen på utrikesministeriets förvaltningsområde år 2006 ger tillräckliga uppgifter om det funktionella resultatet och de samhällsliga effekterna på utrikesministeriets förvaltningsområde. Det huvudsakliga revisionsobjektet har varit det avsnitt i statens bokslutsberättelse som gäller utrikesministeriets förvaltningsområde. Förutom bokslutsberättelsen har som revisionsmaterial utnyttjats avsnittet om förvaltningsområdet i statens budgetförslag för år 2006, på förvaltningsområdet utarbetade program och strategier samt verksamhetsberättelsen från räkenskapsverket utrikesministeriet för år 2006.

Granskningen av resultatinformationens tillräcklighet anknyter till strävan att säkerställa att redovisningsskyldigheten och resultatansvaret förverkligas på olika förvaltningsområden. Vid bedömningen av resultatrapporteringen på utrikesministeriets förvaltningsområde har centrala frågor varit för det första, huruvida rapporteringen uppfyller de för den ställda kraven och huruvida utfallet av de i budgetförslaget uppställda målsättningarna har rapporterats tillräckligt i beskrivningen av det funktionella resultatet på förvaltningsområdet. Därtill har vid revisionen gjorts en bedömning av hur strukturerad och klar den helhet är som utgörs av de strategiska linjedragningarna på förvaltningsområdet och rapporteringen om deras förverkligande.

Revisionsverket anser på basis av den utförda revisionen, att budgetförslaget på förvaltningsområdet innehållsmässigt tämligen väl täcker de målsättningshelheter som har framförts i regeringsprogrammet, regeringens strategidokument och i utrikesministeriets allmänna strategi. I budgetförslaget används i viss mån andra målsatta effekter än i ministeriets årsplan. I målsättningsstrategin på utrikesministeriets förvaltningsområde är målsättningarna på det högre, strategiska planet synnerligen abstrakta och allmänna till sin karaktär. De vittomfattande strategiska målsättningarna riktar inte in

verksamheten på endast det väsentliga. Inexaktheten i målsättningarna på det högre planet avspeglar sig på budgetförslaget som ett ringa antal konkreta resultatmål. I budgetförslaget framförs endast få målsättningar som kan följas upp och få nyckeltal, vilket inte kan anses överensstämma med ett gott resultatänkande.

De av utrikesministeriets förvaltningsområde rapporterade uppgifterna i statens bokslutsberättelse ger som helhet betraktat en tillräcklig bild av hur effekterna och resultatet på förvaltningsområdet har utvecklats under redogörelseåret. På basis av avsnitten om förvaltningsområdet i budgetförslaget och bokslutsberättelsen förekommer emellertid brister särskilt i beskrivningen av förhållandet mellan anslagets utveckling och de uppnådda resultaten. Också indikatorer som beskriver resultatutvecklingen förekommer ytterst litet. Bokslutsberättelsens text om utrikesministeriet behandlar så gott som enbart förvaltningsområdets samhälleliga effekter.

Utrikesministeriets bokslutsberättelse är trots dess brister en konsekvent utarbetad och välskrivna helhet. Dispositionen med strategiska målsättningar och två särskilda teman kan betraktas som lyckad. Detaljerade indikatorer och mera strukturerade målsättningshelheter gällande resultatrapporteringen och måluppställandet har på ett övergripande sätt sammanställts i ministeriets årsplan och verksamhetsberättelse.

Revisionsverket har på basis av revisionen gett utrikesministeriet rekommendationer för ytterligare utvecklande av uppställandet av målsättningar och resultatrapporteringen på förvaltningsområdet.